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Uroczystą mszę św. odprawił ks. Stani-
sław Człapa, proboszcz parafii św. Ma-
teusza, który podczas homilii mówił o 
pamięci historii naszego narodu nazna-
czoną krwią wylaną za Ojczyznę. 
- Przybyliśmy tu z głębokiej potrzeby 
serca, z poczucia solidarności i wdzięcz-
ności wobec tych, którzy żyli i umierali, 
aby nam było lepiej. Tu, w Lesie Szpę-
gawskim, chodzimy milczący między 
zbiorowymi mogiłami, zapalamy lamp-
ki, świeczki i módlmy się za tych, którzy 

WYNIKI 
Bieg główny 10 km (trasa atestowana) 
Mężczyźni 
1. Teterukov Igor (Białoruś) - 00:30:06:90. 
2. Ochal Paweł (Bydgoszcz) - 00:30:12:78
3. Mazerski Bartosz (Sztum) - 00:30:32:34
Kobiety
1. Krautsova Volha (Białoruś) – 00:33:16:00
2. Ochal Olga (Bydgoszcz)  – 00:34:27:96
3. Rarnatsevich Halina (Białoruś) - 00:34:30:79

Zgłosiło się 242 zawodników, 
sklasyfikowano 233 zawodników.

Kategoria Mężczyzn do 15 lat
1. Damian Berg - CZERSK
2. Adam Reszka - FRANK
3. Patryk Wojciechowski - STAROGARD GD.
Kategoria Mężczyzn  16-19 lat
1. Adam Głogowski - RUMIA
2. Eryk Płotka - SWAROŻYN
3. Michał Derdowski - BARŁOŻNO
Kategoria Mężczyzn  20-29 lat
1. Paweł Borawski - STAROGARD GD.
2. Michał Kulpa - BUKOWIEC
3. Tomasz Spalenia - DOBRZENIEWO
Kategoria Mężczyzn  30-39 lat
1. Wiesław Sosnowski - GNISZEWO
2. Piotr Suchenia - WEJHEROWO
3. Artur Kułakowski - CHOJNICE
Kategoria Mężczyzn  40-49 lat
1. Bogdan Cebula - SZTUM
2. Zenon Kaszubowski - NOWA WIES SZTUMSKA
3. Jerzy Kowalski - ELBLĄG
Kategoria Mężczyzn  50-59 lat
1. Andrzej Cechmann - GDAŃSK
2. Krzysztof Krawczyński - GDYNIA
3. Zbigniew Gapski - STAROGARD GD.

Białorusini najszybsi
1087 uczestników wzięło udział w XIX Biegu Kociew-
skim z Polpharmą. W biegu głównym trasę o długości 
10 km najszybciej pokonał Białorusin Igor Teterukov. 
Gościem honorowym imprezy był tegoroczny Mistrz 
Europy w biegu na 800 m Marcin Lewandowski.

Kategoria Mężczyzn  60-69 lat
1. Henryk Telesiewicz - SŁAWNO
2. Zbigniew Świerczyński - CZERSK
3. Lucjan Chrząstkowski - ELBLĄG
Kategoria Mężczyzn  70 lat i powyżej
1. Mieczysław Dobrenko - SZTUM
2. Zbigniew Wiśniewski - CHOJNICE
Kategoria Kobiet do 15 lat
1. Paulina Czyżewska - SKÓRCZ
2. Iwona Flisikowska - STAROGARD GD.
3. Anna Lange - SKÓRCZ
Kategoria Kobiet  16-19 lat
1. Paulina Warpas - ŚWIECIE
2. Iwona Fojut - CZERSK
3. Magdalena Labon - STAROGARD GD
Kategoria Kobiet 20-29 lat
1. Weronika Wójcik - STAROGARD GD.
2. Kamila Kobierowska - CHOJNICE
3. Jagoda Kubiak - WEJHEROWO
Kategoria Kobiet 30-39 lat
1. Elzbieta Tuwalska - GRABOWIEC
2. Aleksandra Gaweł - GDYNIA
3. Agnieszka Smulska - GDYNIA
Kategoria Kobiet 40-49 lat
1. Marzena Matlewska - ELBLĄG
2. Wioletta Barcikowska – ELBLĄG
3. Teresa Smuczyńska - STAROGARD GD.
Kategoria Kobiet 50-59 lat
1. Iwona Kwiatkowska - ELBLĄG
2. Teresa Miotk - PRABUTY

Wyniki biegu młodzieżowego chłopcy
1. Mateusz Niemczyk – ZSZ Starogard
2. Andrzej Rogewicz – ZANTYR Sztum

3. Andrzej Czaja – Maratończyk Elbląg
Dziewczęta
1. Monika Czapiewska – Olimpijczyk 
Skorzewo
2. Dominika Kazubowska – LLKS 
Smętowo Gr.
3. Martyna Kolaska – ZSP Owidz
4. Karolina Makurat – I LO Starogard Gd.
5. Dagmara Dąbrowska – Agro Kociewie
6. Alicja Fiałek – Lider Malbork

Organizator przyznał także nagrody 
dodatkowe, dla:

NAJSTARSZY ZAWODNIK BIEGU 
– Stanisław Niwiński GDAŃSK (76 lat)
NAJSTARSZA ZAWODNICZKA BIEGU 
- Teresa Miotk PRABUTY (51 lat)
OSTATNI ZAWODNIK - Mieczysław 
Mantkowski GDAŃSK 
NAJSTARSZY ZAWODNIK ZE 
STAROGARDU - Andrzej Nurek (62 lat)
NAJSTARSZA ZAWODNICZKA ZE 
STAROGARDU - Teresa Smuczyńska (47)
NAJLEPSI STAROGARDZIANIE W BIEGU 
GŁÓWNYM - Paweł Borawski i Weronika 
Wójcik
NAJLEPSI STAROGARDZIANIE W BIEGU 
MŁODZIEZOWYM - Mateusz Niemczyk 
i Martyna Kolaska
WYRÓŻNIENIE - kat. niepełnosprawnych 
1. Mariusz Gołąbek - STAROGARD GD.
2. Zbigniew Świerczyński - CZERSK
3. Zbigniew Wiśniewski - CHOJNICE

Pamiętajmy o historii
26 września w miejscu Pamięci Narodowej w Lesie 
Szpęgawskim odbyły się uroczystości związane z 71. 
rocznicą mordu na mieszkańcach Ziemi Kociewskiej.

ponieśli śmierć męczeńską. A było ich 
około 7 tysięcy – mówił ks. Stanisław 
Człapa. - Na IV bloku w obozie koncen-
tracyjnym w Oświęcimiu znajduje się 
tabliczka z krótkim napisem: “Kto nie 
pamięta historii, skazany jest na po-
wtórne jej przeżycie”. Dobrze jest od 
czasu do czasu, w związku z obchodem 
rocznic lub wydarzeń przypominać i 
uczyć się historii swojego narodu, a ty 
samym historii samego siebie i swojej 
tożsamości. Nasz dzisiejszy udział w 
tragicznych rocznicach września jest 
właśnie uczeniem się naszej historii.
Uroczystości zakończyły się Apelem 
Poległych, salwą honorową i „Rotą” 
w wykonaniu Miejskiej Orkiestry Dętej 
Starogardzkiego Centrum Kultury.
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UrZąd MIASTA STAroGArd GdAńSKI 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GodZINy PrAcy UrZędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMEr KoNTA BANKoWEGo:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SEKrETArIAT PrEZydENTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

PrEZydENT MIASTA
Edmund Stachowicz
ZASTęPcA PrEZydENTA MIASTA 
dS. SPołEcZNych I roZWojU   
henryk Wojciechowski
ZASTęPcA PrEZydENTA MIASTA 
dS. TEchNIcZNo-INWESTycyjNych
Wojciech Pomin

WydZIAł orGANIZAcyjNy
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
58 530 6102

BIUro oBSłUGI KLIENTA   
58 530 6019, 58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Most został otwarty

Po długich oczekiwaniach zakończyły 
się wreszcie prace remontowe mostu 
na ul. Podgórnej. Koszt inwestycji wy-
niósł 936 tys. złotych. Jednoprzęsłowy 
most ma długość 12,2 metra i 4,5 metra 
szerokości jezdni. Naniesione są dwu-
stronne chodniki o szerokościach 1,2 
metra i 1,5 metra. Nośność obiektu za-
kwalifikowano do klasy B, czyli 40 ton. 

2 października odbyło się uroczyste otwarcie wyre-
montowanego mostu na ul. Podgórnej. Tym samym 
kierowcy nie muszą korzystać z objazdu, który w 
godzinach szczytu był uciążliwy.  

Nikifor w Starogardzie
W Galerii „A” Starogardzkiego centrum Kultury 
będzie miała miejsce wystawa „Nasz Nikifor 
– prace nieznane”, której wernisaż odbędzie się 
22 października. 

Miłośnicy sztuki będą mieli możliwość 
obejrzenia 84 prac Nikifora Krynickie-
go, jednego z największych polskich 
malarzy prymitywistów. 
- Jest to jedna z największych kolekcji 
na świecie, na którą składają się 84 
prace. Co ciekawe wszystkie były oso-
biście nabywane w Krynicy od Niki-
fora przez Stefana Górskiego – mówi 
Adam Haras z Galerii „A” Starogardz-
kiego Centrum Kultury. – Prace będą 
po raz pierwszy prezentowane, dlate-

go też koniecznie trzeba tą wystawę 
zobaczyć. Prace te były już wcześniej 
pokazywane Jadwidze Migdał, która 
właściwie przez wiele lat swego życia 
w Muzeum Etnograficznym w War-
szawie zajmuje się Nikiforem i stwier-
dziła, że jest to świetna kolekcja. 
Prace pochodzą z kolekcji nieżyjące-
go już malarza i kolekcjonera Stefa-
na Górskiego, który w latach 60-tych 
przeniósł się do Irlandii. Starogar-
dzianie będą mieli okazję obejrzeć 
twórczość Nikifora Krynickiego dzięki 
uprzejmości córki Stefana Górskiego, 
Joanny Górski. 
- Mój tata kupił te prace osobiście od 
Nikifora w latach 50-tych. Kiedy byłam 
mała dowiedziałam się, że tata ma 
schowane te prace, jednak nigdy nie 
pokazał nam ich, bo uważał je za wiel-
ki skarb. Były one bardzo ważne dla 
niego – mówi Joanna Górski. - Tata 
często jeździł do Krynicy, gdzie spoty-
kał się z Nikiforem. Mówił, że Nikifor 
był człowiekiem miłym i z poczuciem 
humoru. Często razem malowali. Tata 
zawsze chciał pokazać te prace w Sta-
rogardzie. 
Dzień przed wernisażem w kinie Sokół 
odbędzie się projekcja filmu pt. „Mój 
Nikifor” oraz spotkanie z żoną Stefana 
Górskiego Sandrą Górski McGrey. 

Głównym celem akcji było podniesie-
nie świadomości ekologicznej poprzez 
posprzątanie okolicznych terenów i 
zwrócenie uwagi na powstawanie nie-
legalnych wysypisk śmieci. Koordyna-
torem, tak jak w poprzednich latach, 
był Urząd Miasta. W tegorocznej akcji 
uczestniczyły przedszkola, szkoły i koła 
wędkarskie, łącznie 4911 osób, które 
zebrały 30,2 m3 odpadów.
Warto podkreślić, że do „Sprzątania 
świata” po raz trzeci włączyły się Za-
kłady Farmaceutyczne Polpharma S.A.. 
i to właśnie z inicjatywy największej w 
mieście firmy uporządkowano ścieżkę 
ekologiczną nad Wierzycą.
Podczas podsumowania nagrodzono 
również laureatów Miejskiego Konkur-
su Zadrzewieniowego 2010. 
Komisja przyznała nagrody:
w kategorii placówek oświatowo–wy-
chowawczych i innych:   
I  miejsce - II Liceum Ogólnokształcące.
II miejsce - Publiczna Szkoła Podstawo-
wa Nr 1.
III miejsce - Miejskie Przedszkole Pub-
liczne Nr 8 „ Bajeczka ”.  
w kategorii nieruchomości:
I  miejsce - Magdalena i Grzegorz Grzonka.
II miejsce - Rozyta Brauer.

Podsumowali akcję
W Urzędzie Miasta odbyło się podsumowanie akcji 
„Sprzątanie świata”, która w tym roku przebiegała 
pod hasłem „chrońmy bioróżnorodność – segreguj-
my odpady”.
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Wo - BIUro rAdy MIASTA
58 530 6024

WydZIAł FINANSoWy
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
handel i działalność Gospodarcza:  
58 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WydZIAł SPrAW oByWATELSKIch
58 530 6046

ZESPÓł PrAWNy
58 530 6055

WydZIAł roZWojU
58 530 6104

Audytor Wewnętrzny: 58 530 6056
referat Kontroli i Zamówień
Publicznych: 58 530 6057

WydZIAł ProMocjI 
I WSPÓłPrAcy ZAGrANIcZNEj
58 530 6061, promocja@um.starogard.pl

PEłNoMocNIcy PrEZydENTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
58 530 6092

Wniosek o przyznanie stypendium po-
winien zawierać: 
1) dane osobowe (imię lub imiona, 
nazwisko, adres) kandydata (kandy-
datów); 
2) informacje o dorobku twórczym, 
artystycznym, naukowym, populary-
zatorskim, konserwatorskim lub in-
nym wraz z dokumentacją; 
3) program stypendium obejmujący: 
a) cel, na który ma być przeznaczone 
stypendium wraz z harmonogramem 
ponoszonych kosztów; 
b) plan pracy w okresie pobierania 
stypendium; 
c) termin zakończenia pracy. 

Wniosek należy składać do 31 paź-
dziernika 2010 r. w Biurze Obsługi 

Z okazji otwarcia nowej siedziby Biblioteki 
Głównej przy ul. I.J.Paderewskiego ogło-
szono wrzesień i październik „miesiąca-
mi przebaczenia”.  Na „amnestię” mogą 
liczyć wszyscy, którzy wypożyczone z 
biblioteki i zbyt długo przetrzymywane 
książki oddadzą do końca miesiąca paź-
dziernika. Po 31 października zapominal-
scy poniosą konsekwencje finansowe. 
Więcej informacji pod numerem telefonu 
58 719 27 02 oraz www.mbpstar.sunnet.pl 

Publiczność miała okazję wysłuchać 
koncertu w wykonaniu: Aleksandry Ku-
charskiej-Szefler (sopran), Alicji Rumia-
nowskiej (mezzosopran) oraz Bożeny 
Szull-Talar (fortepian). Artystki wykonały 
m.in. utwory Wolfganga Amadeusza 
Mozarta, Fryderyka Chopina, Stanisława 
Moniuszki, Piotra Czajkowskiego, Geo-
rgesa Bizeta, Camille Saint-Saens’a, czy 
Stanisława Niewiadomskiego. 
Koncert, którego głównym sponsorem 
była firma Stadtwerke Leipzig, patronował 
prezydent miasta Edmund Stachowicz.

Ania Szarmach - starogardzianka, ab-
solwentka studiów dziennych Wydziału 
Jazzu i Muzyki Rozrywkowej w Katowi-
cach (sekcja wokalna). Współpracowała 
m.in. z takimi artystami jak: Edyta Gór-
niak, Natalia Kukulska, Ewa Bem, Sistars, 
Kayah. Jej debiutancki album Sharmi wy-
dany w 2006 roku został doceniony przez 
branżę i krytyków a także nominowany 
do nagród muzycznych - Fryderyków 
oraz Super Jedynek. 
Wielokrotnie nagradzana przez publicz-
ność na krajowych Festiwalach m.in. Top 
Trendy, KFPP Opole.
Bilety w cenie 15 złotych do nabycia w 
Cafe Anka i Restauracji Ogródek. 

Kulturalne stypendia
Prezydent Miasta Starogard Gdański, na podstawie uchwały Nr XXXI/337/2001 rady Miejskiej Starogardu Gdań-
skiego z dnia 20.06.2001 r. zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/294/2001 rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z 
dnia 14.02.2001 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury oraz wysokości tych stypendiów, informuje 
o możliwości ubiegania się o stypendium przez osoby zajmujące się twórczością artystyczną, upowszechnia-
niem i ochroną dóbr kultury. 

Klienta Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, ul. Gdańska 6, pokój 01. 
Wnioski zostaną rozpatrzone w ciągu 
dwóch tygodni od daty uchwalenia 
budżetu miasta na 2011 r. O decyzji 
Prezydenta Miasta Starogard Gdański 
wnioskodawcy zostaną powiadomieni 
na piśmie. 
Ogłoszenie o decyzji zostanie umiesz-
czone w Biuletynie Informacyjnym 
Urzędu Miasta „Starogardzki Ratusz” 
oraz na stronie internetowej www.sta-
rogard.pl . 
Osobą uprawnioną do udzielania in-
formacji na temat stypendiów jest 
Pani Ewa Życzyńska – Inspektor Wy-
działu Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta, tel. 58 530 6093, e-mail: Ewa.tel. 58 530 6093, e-mail: Ewa.
Zyczynska@um.starogard.pl 

Architektura 
muzyczna
W piątek (1 października) w auli Państwowej Szko-
ły Muzycznej I st. im. W. Lutosławskiego odbył się 
koncert z cyklu „Muzyka – Architektura – historia 
Starogardu”, organizowany przez Towarzystwo Mi-
łośników Ziemi Kociewskiej. KoMUNIKAT

dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej

Koncert
Ani Szarmach

W kościele św. Katarzyny 10 października (niedziela) 
o godz. 20.30 odbędzie się kolejny koncert organi-
zowany przez Stowarzyszenie Miłośników Muzyki 
jazzowej „jAZZ FAN cLUB”. 

Celem Konkursu jest prezentacja prac 
fotografów i sympatyków fotografii: 
uczniów gimnazjów, szkół średnich 
i osób dorosłych. Tematyka zdjęć 
musi być związana z tematem kon-
kursu, czyli „Dziecko i macierzyństwo 
w obiektywie”. 
Warto przypomnieć, iż w trzeciej edy-
cji powyższego konkursu uczestniczy-
ło ok. 500 uczestników z całego świata 
nadsyłając ok. 2000 prac. Nagrodzo-
nych zostało osiemdziesiąt zdjęć. 

Szczegółowe informację na temat 
konkursu można pozyskać na stronie 
www.wposzukiwaniusztuki.pl. 

dziecko w fotografii
do 25 października można nadsyłać zdjęcia na 
IV Międzynarodowy Konkurs Fotograficzny „dziecko 
i macierzyństwo w obiektywie”. 

http://www.wposzukiwaniusztuki.pl
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony Informacji Niejawnych: 58 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. osób Niepełnosprawnych: 58 530 6015
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Mieszkalnictwa i Budownictwa: 58 530 6123

WydZIAł GoSPodArKI GrUNTAMI,
GEodEZjI I roLNIcTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
WydZIAł TEchNIcZNo-INWESTycyjNy
Inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069

WydZIAł PLANoWANIA I UrBANISTyKI
Architektura: 58 530 6084
WydZIAł SPrAW SPołEcZNych
oświata: 58 530 6087

UrZąd STANU cyWILNEGo
rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143

ZAPRASZA PANIE 
W WIEKU 50-69 LAT
(roczniki od 1941 do 1960 włącznie)

na badania 
mammograficzne
Bez skierowania!

Zapraszamy od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00 – 16.00

Bezpłatne badanie przysługuje 
pacjentkom co 2 lata. prosimy 
o zabranie książeczki RUM 
lub dowodu osobistego oraz 
posiadanych poprzednich 
mammografii.

Samodzielny  Publiczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej
Przychodnia Lekarska    
ul. Hallera 21, 
Starogard Gdański
tel. 58 56 775 40 40

Zwyciężcy poszczególnych kategoriach: 
Elita 19 – 29 lat 
- Heleniak Adam (Gdańsk)
Masters I 30 – 45 lat 
- Migowski Ireneusz (Starogard Gd.)
Masters II 46 – 59 lat 
- Stalmiewski Piotr (Bydgoszcz)
Masters III 60 i więcej lat 
- Mars Edmund (Starogard Gd.) 
Kobiety Open 
- Romańska Aleksandra (Starogard Gd.)
Junior 17-18 lat - Gowin Michał (Tczew)
Junior młodszy 15-16 lat 
- Szewiel Błażej (Starogard Gd.)  
Dziewczęta 15-16 lat 
- Lorkowska Bożena (Gdańsk)
Dziewczęta 13-14 lat 
- Paździerski Kamil (Kokoszkowy)
Chłopcy 11-12 lat 
- Krygielski Michał (Gdańsk)
Dziewczęta 11-12 lat 
- Niewiadomska Izabela (Gdańsk)
Dzieci do 10 lat 
- Wilpon Krzysztof (Starogard Gd.)
W kategorii ewolucje – najdłuższy odcinek 
jazdy na jednym kole – Grzonka Bartosz 
(Starogard Gd.) - 280 m

rowerowe ściganie
Na terenie kocborowskiego parku odbyły się VI Ko-
larskie Mistrzostwa Starogardu Gdańskiego w kolar-
stwie górskim MTB, organizowane przez Kociewski 
Parafialny Klub Sportowy cor cordium, którego 
wspierał ośrodek Sportu i rekreacji.

Zespół prowadzony przez trenera Pawła 
Turkiewicza zaprezentował się kibicom, 
sponsorom i dziennikarzom w nowych 
strojach, podobnie jak klubowe che-
erleaderki, które w barwach sponsora 
strategicznego, w iście afrykańskim 
klimacie wyglądały bardzo efektownie. 

Kibice poznali nowy zespół
W sali audytoryjnej Zakładów Farmaceutycznych 
PoLPhArMA SA odbyła się oficjalna prezentacja dru-
żyny SKS Polpharmy Starogard Gdański, która 9 paź-
dziernika wyjazdowym meczem z Siarką Tarnobrzeg 
rozpoczyna nowy sezon Tauron Basket Ligi. 

Prowadzący spotkanie Włodzimierz 
Machnikowski, przy wsparciu szkole-
niowca starogardzkiego zespołu przy-
bliżył sylwetki poszczególnych graczy. 
Aby z optymizmem wejść w nowy se-
zon odbyła się projekcja krótkiego filmu 
przedstawiającego ubiegłoroczne me-
cze, które doprowadziły do historyczne-
go, brązowego medalu mistrzostw Pol-
ski. Prezentację uświetnił występ duetu 
Razon i Maxwell w utworze „Bo po to 
się walczy!”, który przez wielu jest uzna-
nawany za hymn drużyny Kociewskich 
Diabłów. 

Było wiele radości i zabaw przy ogni-
sku: biegi w worku, biegi z kartoflem 
na łyżce, rzut kartofla do wiaderka i 
obieranie na czas. Instruktorki Staro-
gardzkiego Centrum Kultury Joanna 
Górski i Ewa Landowska zorganizowa-
ły warsztaty z dziećmi z wykorzysta-
niem m.in. ziemniaków, kasztanów z 
czego powstały ludziki, koraliki, bran-
soletki, które były później nagradzane. 
Gwoździem programu był pieczony 
ziemniak z ogórkiem. 
- Trzecie spotkanie w ramach projek-
tu „Zielono mi”, które odbędzie się 24 
października o godzinie 15, pod ha-
słem „Sadzenie drzewek i krzewów” 
– mówi pomysłodawca imprezy Da-
nuta Kozikowska.

dzień Kartofla
26 września na placu przy ulicy Wróblewskiego, 
odbyło się kolejne spotkanie sąsiedzkie, połączone 
z „dniem Kartofla”. 

Forum jest efektem pracy Partnerstwa 
na Rzecz Rozwoju Powiatu w skład któ-
rego wchodzą przedstawiciele samorzą-
du, organizacji pozarządowych, przed-
siębiorcy, eksperci Instytutu Badań nad 
Gospodarką Rynkową oraz Centrum 
Badań i Analiz ASM.  Zostanie na nim 
zaprezentowana strategia rozwoju po-
wiatu w perspektywie najbliższych 10 
lat pod nazwą  ,,Strategia przewidywa-
nia i zarządzania zmianą gospodarczą” 
oraz raport ,,Wyzwania dla systemu 
edukacji wynikające z uwarunkowań 
kształtujących strukturę gospodarczą i 
rynek pracy powiatu starogardzkiego 
do roku 2020’’. Na Forum przedstawio-
ny będzie także pomysł na współpracę 
pięciu sąsiadujących powiatów. 
Więcej informacji – www.powiatsta-
rogardzki2020.pl oraz Wydział Polity-
ki Gospodarczej i Funduszy Europej-
skich Starostwa pok.309.

Forum Gospodarcze
22 października 2010r. w sali   konferencyjnej   zakła-
dów  farmaceutycznych Polpharma S.A. odbędzie się   
I Forum Gospodarcze Powiatu Starogardzkiego. 

Forum jest ostatnim etapem projektu ,,Powiat 
starogardzki 2020.Partnerstwo na rzecz roz-
woju’’ realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki.  
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STrAŻ MIEjSKA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZArZąd BUdyNKAMI MIESZKALNyMI: 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MIEjSKI ZAKłAd KoMUNIKAcjI: 58 562 30 01

PrZEdSIęBIorSTWo WodocIąGÓW I KANALIZAcjI „STAr-WIK”
58 562 81 90

PrZEdSIęBIorSTWo USłUG KoMUNALNych „STArKoM”
58 562 30 67, 58 562 30 68, 58 562 30 69

Fragment pochodzi z publikacji Judy Cohen 
„ACCESS RESOURCES”, Ilustracje: Yvette Sil-
ver, publikacja United Spinal Association, tłuma-
czenie na zlecenie Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób 
Niepełnosprawnych, Adaptacja BON.

Praktyczny poradnik sovoir-vivre
wobec osób niepełnosprawnych (cz. 15)

dyżury radnych

Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
mogą kontaktować się z przewodni-
czącym Rady Miasta, Piotrem Cych-
nerskim przez e-mail: przew.rm@
um.starogard.pl. Ponadto przypomi-
namy, iż w każdy poniedziałek, w godz. 
Od 15.00 do 16.00 przewodniczący 
Rady Miasta i wiceprzewodniczący 
przyjmują interesantów.

Radni Rady Miasta – Prawa i Sprawied-
liwości pełnią dyżur w każdy czwartek, 
od 15.30 do 16.30, w biurze poselskim 
pani Danieli Chrapkiewicz, w Staro-
gardzkim Ratuszu, ul. Rynek 1.

Stanisław Kubkowski
21 października

Krzysztof Skiba
14 października

Jan Strzelczyk
28 października

Radni Rady Miasta Starogardzkiego 
Klubu Samorządowego Radnych Nie-
zależnych pełnią dyżur w każdy pierw-
szy czwartek miesiąca, w Biurze Rady 
Miasta, ul. Gdańska 6, pokój nr 108,  
w godz. 15.30 – 17.00

Helena Bugaj Barbara Zakrzewska

Henryk Kurkowski Ryszard Gajda

Radny Rady Miasta 
- Platformy Oby-
watelskiej - Marek 
Jankowski pełni 
dyżur w każdy 
wtorek w siedzibie 

Platformy Obywatelskiej przy ul. Koś-
ciuszki 27, w godz. 16.00 - 17.30. 

Radny Rady Miasta 
Starogard Gdański – 
Stowarzyszenie Ko-
ciewskie - Tomasz 
Walczak pełni dyżur 
w każdy czwartek 

w godz. 15.00 - 16.00 w pokoju nr 108 
Urzędu Miasta – Biuro Rady Miasta.

Radny Rady Miasta 
Starogard Gdański 
– Stowarzyszenie 
Kociewskie - Piotr 
Cesarz pełni dyżur 
w każdy czwartek 

w godz. 16.30 - 17.30 w Spółdzielczym 
Domu Kultury przy ul. Reymonta 1.

Arkadiusz Banach
- Wiceprzewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Zaburzenia poznawcze:
Trudności z przyswajaniem wiedzy
TRUDNOŚCI Z PRZYSWAJANIEM 
WIEDZY TO ZABURZENIA UTRZYMU-
JĄCE SIĘ PRZEZ CAŁE ŻYCIE, które 
ograniczają zdolność danej osoby 
do pozyskiwania, przekazywania lub 
przetwarzania informacji. Większość 
osób z trudnościami 
z przyswajaniem wiedzy, chociaż doty-
kają je pewne ograniczenia, ma prze-
ciętną lub ponadprzeciętną inteligen-
cję. Możesz nie zdawać sobie sprawy 
z tego, że dana osoba ma trudności z 
przyswajaniem wiedzy, ponieważ tak 
dobrze radzi sobie ze wszystkim. Albo 
też nie za bardzo możesz zrozumieć, 

dlaczego tak dobrze radząca sobie ze 
wszystkim osoba ma problemy z jed-
nym aspektem swojej pracy.

  Osoby z dysleksją lub mające inne-
go rodzaju trudności w czytaniu, mają 
problemy z odczytywaniem informacji 
na piśmie. Udziel takim osobom ust-
nych wyjaśnień i zapewnij dodatkowy 
czas na przeczytanie informacji.

  Nie wyrażaj zdziwienia w sytua-
cji, kiedy udzielasz komuś prostych 
instrukcji, a osoba ta prosi cię o ich 
zapisanie. Osoba mająca trudności z 
przyswajaniem wiedzy, na przykład 
z zaburzeniami percepcji słuchowej, 
może potrzebować, aby informa-
cje zostały jej zademonstrowane lub 

przekazane na piśmie, ponieważ infor-
macje ustne „mieszają się” jej, kiedy 
słucha.

  Zapytaj taką osobę o najlepszy spo-
sób przekazania jej informacji. Niech 
twój przekaz będzie bezpośredni. 
Osoba mająca trudności z przyswa-
janiem wiedzy może mieć trudności z 
wychwytywaniem subtelności.

  Takiej osobie może być łatwiej funk-
cjonować w cichym otoczeniu, które-
go nie zakłóca na przykład włączone 
radio, przechodzące osoby czy zasło-
ny z jaskrawymi wzorami.

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
mailto:przew.rm@um.starogard.pl
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ZAKłAd ENErGETyKI cIEPLNEj „STAr-PEc”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

SP ZoZ PrZychodNIA LEcZENIA UZALEŻNIEń
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95, fax: 58 562 94 93

SP ZoZ PrZychodNIA LEKArSKA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94, fax: 58 775 44 98

SP ZoZ STAroGArdZKIE cENTrUM rEhABILITAcjI
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodEK SPorTU I rEKrEAcjI: 58 562 21 20

MIEjSKI oŚrodEK PoMocy SPołEcZNEj
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MIEjSKA BIBLIoTEKA PUBLIcZNA: 58 562 36 34

MUZEUM ZIEMI KocIEWSKIEj: 58 562 46 75

STAroGArdZKIE cENTrUM KULTUry: 58 561 29 45

      OBWIESZCZENIE
Prezydenta Miasta Starogard Gdański

z dnia 30 września 2010r.
 Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw ( Dz.U. z 2003 r., Nr 159, poz. 1547   z późn. zm.) podaje się do publicznej wiadomości informację o okręgach  
wyborczych w wyborach  do  Rady  Miasta Starogard Gdański  zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 roku, ich 
granicach i numerach, liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu oraz siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej.                                           

NUMER 
OKRĘGU GRANICE OKRĘGU

LICZBA 
RADNYCH 

W OKRĘGU 
WYBORCZYM

1

al. Wojska Polskiego, Bociania, Brzozowa, Buchholza,  Ceynowy, Curie-Skłodowskiej, 
Dąbka, Derdowskiego, Dmowskiego, Dobrzańskiego-Hubala, Dominika, Gdańska, Hillar, 
Gołębia, Grunwaldzka, Grzybka, Iwaszkiewicza,  Kalinowskiego, Kleeberga, Kocborowska, 
Kochanki,  Kochanki-Leśnictwo,  Kochanki-Strażnica Kolejowa, Kolejowa,  Kołłątaja, 
Korczaka,  Kormorania, Krasickiego, Krucza, Kryzana, Kutrzeby, Kwiatowa, Legionów,  
Leśna, Lipowa, Łąkowa, Majowa, Nagórskiego,  Niemojewskiego, Obrońców Poczty 
Gdańskiej,  Pawia,  Pola,  Poprzeczna,  Północna, Rogali, Sadowa,  Skarszewska bez n-ru 
2, Skorupki,  Słowackiego, Sowia, Starzyńskiego,  Stolarska, Sucharskiego,  Świętojańska, 
Traugutta,  Tuwima, Unruga, Wiosenna, Wybickiego,  Księdza Podpułkownika Wryczy, 
Kardynała Wyszyńskiego, Zamenhofa,  Zielona,  Żabia,  Żurawia, Żytnia.
Obwód odrębny: Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych.

5

2

Abrahama, aleja Armii Krajowej, Andersa, Asnyka, Basztowa,  Boczna, Bohaterów Monte 
Cassino, Browarowa, Cesarza, Chełmońskiego, Chojnicka, Cicha, Darowana, Droga 
Owidzka, Edmunda Falkowskiego, Farmaceutów,  Gryfa Pomorskiego,  Hermanowska,   
Heweliusza,  Jabłowska,  Jaszczurkowców,  Kanałowa,  Kellera, Kilińskiego, Kleszczyńskiego, 
Konopnickiej,  Kościuszki, ul.Kopernika,  Kozia,  Kraziewicza,  Krótka,  Krzywa,  Księżycowa, 
Maczka,  Matejki,  Józefa Milewskiego, Mostowa, Norwida, Obrońców Wybrzeża,  
Okulickiego, Olimpijczyków Starogardzkich, Orzeszkowej, Osiedle Nad Stawem,  Osiedle 
Szumana,  Owidzka, Paderewskiego, Pelplińska,  Pillara,  Plac 16 Dywizji,  Plac Koszarowy,  
Podgórna, Południowa, Pomorska, Przedmieście,  Przejezdna,  Prusa,  Przy Młynie, Rataja,  
Ryszarda Rebelki, Rodziny Czosków,  Rolna, Rycerska,  Rynek,  Sambora,  Jana Schulza, 
Sienkiewicza, Słoneczna,  Sobieskiego,  Spichrzowa, Staszica,  Stefańskiego, Szewska,  
Szornaka, ul. Szumana, Sychty,  Tczewska, Wiśniowa, Witosa,  Wodna, Zajezdna.
Obwód odrębny: Areszt Śledczy.

6

3

al. Jana Pawła II, aleja Niepodległości,  Bądkowskiego,  Blocka,  Bohaterów Westerplatte,  
Braterska,  Bukowa,  Dąbrowskiego,  Dębowa,  Drzymały,  Dzierżonia, Grabowa, Jaworowa, 
Jesionowa, Jodłowa, Kalinowa, Kasprzaka, Kasztanowa, Kociewska, Korytybska, Lange, 
Leszczynowa, Lubichowska, Ogrodowa, Okrężna, Osiedle Kopernika do n-ru 15, Osiedle 
Kopernika od n-ru 23, Osiedle 60-lecia Odzyskania Niepodległości,  Osiedle 800-lecia,  
Piesika,  Przodowników Pracy, Reymonta,  Rodzinna,  Skośna,  Sosnowa,  Świerkowa, 
Topolowa,  Tulipanów, Wierzbowa, Wróblewskiego,  Żeromskiego,  Żwirki i Wigury. 

5

4

Bajana, Balewskiego,  Bilikiewicza, Bohaterów Getta,  Borówkowa,  Brejskiego, 
Broniewskiego, Chopina, Danusi, Dolna,  Droga Nowowiejska,  Działkowa, Gimnazjalna, 
Górna,  Hallera,  Harcerska,  Jacobsonów,  Jagiełły, Jagodowa,  Jeżynowa,  Juranda 
ze Spychowa,  Kopicza, Magazynowa,  Maja,  Malinowa, Mickiewicza, Murarska,  Nad 
Wierzycą, Nierzwickiego, Orlińskiego,  Osiedle Konstytucji 3 Maja,  Osiedle Nad Jarem, 
Osiedle Piastów,  Osiedlowa, Parkowa,  Piaskowa,  Piłsudskiego,  Polna,  Poziomkowa, 
Przanowskiego, Rzeczna,  Sędzickiego,   Schwabe,  Sikorskiego, Skalskiego, Skarszewska 
nr 2, Skarżyńskiego,  Sportowa, Szpitalna,  Szturmowskiego,  2 Pułku Szwoleżerów, 
Ściegiennego,  św.Elżbiety,  Wiejska, Zachodnia ,  Zblewska ,  Zbożowa.
Obwód odrębny: Kociewskie Centrum Zdrowia Sp. z o. o. Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Szpital św. Jana.

5

Miejska  Komisja Wyborcza mieści się w Urzędzie Miasta  Starogard Gdański ul. Gdańska 6, pokój  nr 111,  
tel. 58 530 61 21.

        Prezydent Miasta Starogard Gdański
         /-/ Edmund Stachowicz
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TELEFoNy ALArMoWE

Policja – 997
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. Lubichowska 1

Pogotowie ratunkowe – 999
ul. dr Balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

Pogotowie ciepłownicze - 58 562 24 86
ul. Pomorska 26

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przepro-
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogard 
Gdański

OGŁASZA:

    I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokali użytkowych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej:

1. Lokal położony w budynku przy al. Wojska Polskiego 13 w Starogardzie Gdańskim o powierzchni użytkowej 
54,82 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC.
cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi 5,00 zł
postąpienie minimalne – 1,00 zł
wadium w wysokości   200,00 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 02 listopada 2010r. o godz. 1000 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.

2. Lokal położony w budynku przy ul. Sambora 9 w Starogardzie Gdańskim o powierzchni użytkowej 42,00 m2  
wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC.
cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi 15,00 zł
postąpienie minimalne – 1,00 zł
wadium w wysokości   450,00 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 02 listopada 2010r. o godz. 1030 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.

Zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie 
Gd.  Nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001)  należy składać do dnia 29 października 2010r. do godz. 1000  w 
Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56. Wadium ulega przepadkowi w razie 
uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.

II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, 

położonego w budynku przy ul. Rynek 14 w Starogardzie Gdańskim (obecnie sklep „STYL”).
Lokal o powierzchni użytkowej 85,88 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC, ogrze-
wanie gazowe. 
cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi  37,00 zł
postąpienie minimalne – 1,00 zł
wadium w wysokości   2.300,00 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 02 listopada 2010r. o godz. 1100 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie 
Gd.  Nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001) należy składać do dnia 29 października 2010r. do godz. 1000  w 
Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56. Wadium ulega przepadkowi w razie 
uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargów bez podania przyczyny.

Bliższych informacji o przetargach udziela: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 
56, Dział Lokalowy -  pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 561 14 00.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651) oraz 
§6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz 
rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1.na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Szornaka (II przetarg) –  działka 
nr 99/3 o pow. 642 m², obręb 29, KW 34784; cena wywoławcza (w tym 22%VAT) 92 000,00zł (dziewięćdziesiątdwatysiącezł); 
wadium w wysokości 9 200,00 zł (dziewięćtysięcydwieściezł); postąpienie minimalne 920,00 zł;
nieruchomość przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków za-
gosp. przestrz. oraz decyzją o warunkach zabudowy; pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 11 sierpnia 2010 r.

2.na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kasztanowej (II przetarg) –  działka 
nr 51/78 o pow. 1 802 m², obręb 32, KW 33653; cena wywoławcza(w tym 22%VAT) 216 000,00zł (dwieścieszesnaścietysięcyzł); 
wadium w wysokości 21 600,00 zł (dwadzieściajedentysięcysześćsetzł); postąpienie minimalne 2 160,00 zł;
konieczność ustanowienia odpłatnej (50zł rocznie) służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działki nr: 51/65 i 51/75 
w celu zapewnienia dostępu do drogi publicznej – ulicy Kasztanowej; nieruchomość przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagosp. przestrz. oraz decyzją o warunkach zabudowy; pierwszy 
przetarg ogłoszono na dzień 11 sierpnia 2010 r.

3.na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy  ul. Kasztanowej (II przetarg) –  dział-
ka nr 51/79 o pow. 2 653 m², obręb 32, KW 33653; cena wywoławcza (w tym 22%VAT) 280 000,00zł (dwieścieosiemdziesiątty-
sięcyzł); wadium w wysokości 28 000,00 zł (dwadzieściaosiemtysięcyzł); postąpienie minimalne 2 800,00 zł;
konieczność ustanowienia odpłatnej (50zł rocznie) służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działki nr: 51/65 i 51/75 
w celu zapewnienia dostępu do drogi publicznej – ulicy Kasztanowej; nieruchomość przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagosp. przestrz. oraz decyzją o warunkach zabudowy; pierwszy 
przetarg ogłoszono na dzień 11 sierpnia 2010 r.

Ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym
Na sprzedaż trzech autobusów marki AUTOSAN H9-35

1/  Sprzedający: Miejski Zakład Komunikacji 83-200 Starogard Gdański ul. Tczewska 20
2/  Przedmiot sprzedaży
   a/ autobus AUTOSAN H9-35 nr rej. GAD 9720 rok produkcji 1993 cena    4.200,- PLN
   b/ autobus AUTOSAN H9-35 nr rej. GAE 2289 rok produkcji 1994 cena    4.500,- PLN
   c/ autobus AUTOSAN H9-35 nr rej. GAE 2293 rok produkcji 1994 cena    3.900,- PLN
3/ Przetarg odbędzie się w dniu 15.10.2010 r. o godz. 10.00 w świetlicy Zakładu przy ulicy Tczewskiej 20 pokój nr 32.
4/ Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie Zakładu 
nie później jak do godziny 9.00 w dniu przetargu.
5/ Uczestnicy przetargu obowiązani są do postąpienia nie niższego niż  100,- PLN.
6/ Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli choć jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno po-
stąpienie powyżej ceny wywoławczej.
7/ Wyłoniony w drodze przetargu kandydat na nabywcę autobusu jest zobowiązany w terminie do 7 dni licząc od daty 
rozstrzygnięcia przetargu dokonać wpłaty ceny wylicytowanej autobusu pomniejszonej o wpłacone wadium do kasy 
MZK.
8/ Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu za 
wyjątkiem uczestnika, który przetarg wygrał.
9/ Jeżeli osoba która wygrała przetarg nie dokona wymaganej wpłaty w określonym terminie organizator przetargu 
może odstąpić od umowy a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
10/ Organizator zastrzega prawo własności autobusów do chwili uiszczenia ceny z przetargu. Wydanie autobusu nastą-
pi po uiszczeniu ceny ustalonej w przetargu.
11/ Sprzedaż autobusów podlega zwolnieniu od podatku VAT.
12/ Dodatkowe informacje o autobusach można uzyskać w siedzibie MZK przy ulicy Tczewskiej 20. Osoba do kontak-
tów Jan Deruś telefon stacjonarny 58 562 3001, komórkowy 663 742 260 od poniedziałku do piątku w godzinach od 
8.00 do 13.00.
13/ Jeżeli przetarg nie dojdzie do skutku w w/w terminie, to ogłasza się drugi w tym samym dniu o godz. 11.00. Jeżeli 
drugi przetarg nie dojdzie do skutku sprzedaż autobusów może nastąpić w drodze negocjacji.
14/ Sprzedający zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez dokonania wyboru.
15/ Sprzedający nie ponosi odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady fizyczne.
16/ Sprzedający zastrzega sobie prawo odwołania przetargu oraz jego warunków bez podania przyczyn.
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PRZETARGI / KOMUNIKATYSTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 10 Nr 18(81)/2010

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 
z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 
2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Krasickiego, obręb 
12 (II przetarg) – nieruchomość składa się z działek nr: 4/110 i 4/148 o łącznej powierzchni 2 935 m², KW 26009, 
zabudowanych budynkiem socjalno-administracyjnym o pow.użytk. 656,9 m²;
cena wywoławcza wynosi 1 400 000,00 zł (jedenmilionczterystatysięcyzłotych);
wadium w wysokości 140 000,00 zł (stoczterdzieścitysięcyzłotych);
postąpienie minimalne 14 000,00 zł;
zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański 
nieruchomość leży w strefie zabudowy produkcyjnej; pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 1 września 2010 r.

2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Chopina, obręb 17 
II przetarg) – działka nr 525/23 o pow. 3 201 m², KW 34569;
cena wywoławcza (w tym 22%VAT) 630 000,00 zł (sześćsettrzydzieścitysięcyzłotych);
wadium w wysokości 63 000,00 zł (sześćdziesiąttrzytysiącezłotych);
postąpienie minimalne 6 300,00 zł;
zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego  dla tego rejonu nieruchomość 
leży w strefie usług z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej - 02U/MW;
pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 26 maja 2010 r.

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie 
z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa.
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 5 lat od zawarcia aktu 
notarialnego sprzedaży z ustanowieniem kary umownej w wysokości ceny ustalonej w przetargu w przypadku nie 
dotrzymania terminów i z zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary
.................................................................................................................................................................................................. 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 24 listopada 2010 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard 
Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 18 listopada 2010 r. (czwartek) na 
konto Urzędu Miasta Starogard Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. Wadium 
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy.
W dniu 23 listopada 2010 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 6, 
pok.204, tel. 58-5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58-5306079.

…….......................................................................................................................................................................................................................... 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 27 października 2010 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdań-
ski ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 21 października 2010 r. (czwartek) na konto 
Urzędu Miasta Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium 
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy.
W dniu 26 października 2010 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, 
pok. 204, tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 208, tel. 58 
530 6079.



AKTYWNY WIEK STAROGARDZKI RATUSZ
Nr 18(81)/2010 STR. 11

Artykuły te są częścią szerszych działań podejmowanych 
m.in. przez Urząd Miasta w ramach projektu AKTYWNY 
WIEK. Czytaj więcej na www.starogard.pl, dział DLA 
MIESZKAŃCA, zakładka AKTYWNY WIEK.

jeszcze jest robota 
dla starszego

Pochodzę z rodziny kominiarskiej. Mój ojciec, który 
na Pomorze przybył ze Śląska, prowadził działalność 
usługową kominiarską jeszcze przed wojną i po wojnie. 
Miał koncesję na całą gminę starogardzką. Teraz mój syn 
robi kurs kominiarski, razem pracujemy. Kiedy ja miałem 
12 lat, zaczynałem pomagać ojcu przy piecach. Widzi pan, 
zdun nie wyczyści pieca, który postawił, zwłaszcza, kiedy 
brak wyczystki – potrzeba kominiarza.
 Jestem kominiarzem, który łączy dwa pokolenia, 
mówiąc nie tylko żartobliwie. Po pierwsze przesiadłem się 
z roweru na motorower. Przyzwyczaiłem się do wożenia 
tyłka motorkiem, tak że jeśli zepsuty, trudno mi przesiąść 
się z powrotem na rower. Po drugie sprzęt: ekwipunek 
kominiarza nie był wcale lekki. Kiedyś nosiło się żelazo, 
łyżkę... Co to takiego to żelazo? To bryła żeliwa w kształcie 
półksiężyca, po której w kominy z bocznym wylotem 
spuszczano linkę, by się nie rwała o krawędzie muru. 
Dalej: łyżka kominiarska do wybierania sadzy, miała do 
120 centymetrów, składana, pozwalała sięgać przez piec 
do komina i wybierać sadzę. Poza tym klucze do różnych 
drzwiczek, wyłazów dachowych, chustę na twarz. Dzisiaj 
zwyczajowo linka i przepychacz wystarczą 

Cała moja rodzina mieszka w Starogardzie. Moje dzieci, 
wnuki. Chciałbym, żeby tak zostało. Mój syn również. 
Ale, wie pan, za chlebem człowiek pójdzie wszędzie. Za 
młodu pociągało mnie duże miasto, więc próbowałem się 
zatrzymać np. w Trójmieście, w Warszawie na Żoliborzu. 
Wytrzymałem krótko, pół roku i zwijałem manatki. Inne 
miasta były piękne, piękne okolice, a jednak Starogard jest 
moim miejscem. Odpowiada mi klimat życia tego miejsca, 
ludzie w nim żyjący, dobrze się tutaj czuję.
 Jaki jest ten mój kominiarski fach? Myślę, że każdy 
indywidualnie znajduje w tym, co robi, coś ciekawego 
– dlatego robi to z przekonaniem. Dla mnie istotne jest 
to, że jestem w ciągłym ruchu, w ciągłym kontakcie z 
różnymi ludźmi, od bezrobotnego, po dyrektora zakładu. Z 
każdym muszę rozmawiać, każdy przecież ma piec. Jestem 

rozmowa z panem Adamem Sosinką, mistrzem kominiarskim.

rzemieślnikiem, świadczę usługi, więc też jestem usłużny 
– to bardzo ważne, by być pomocnym i uprzejmym. 
Kultura kontaktów z ludźmi to jest też właśnie ten klimat 
życia, o którym już mówiłem. Trzeba go budować i dbać 
o niego również samemu. Natomiast finansowo to 
kiedyś wychodziło się lepiej. Mój ojciec pobudował mi 
dom. Ja, niestety, nie jestem w stanie dać tego samego 
moim dzieciom. Choć nie narzekam. Poza tym, jak widać, 
praca jak w kopalni. Ogólnie powiedziawszy, zajmuję 
się oczyszczaniem powietrza – świadomość tego daje 
satysfakcję, zwłaszcza, że robię to dobrze. Znam się na 
rzeczy. Bo nie chodzi tylko o kominy, ale w ogóle o przepływ 
i wymianę powietrza, wentylowanie mieszkań, z czym jest, 
łagodnie mówiąc, nienajlepiej. Ale podczas pracy człowiek 
jest zawsze sam i sam za siebie odpowiada. 
 Nie wiem, czy pan pamięta, kiedyś, gdy kominiarz 
wchodził na budynek, najpierw trzeba było budynek obwołać. 
Po prostu krzyknąć na korytarzach „Kominiarz! Kominiarz!”. 
Po to, żeby mieszkańcy uchylili okna, zasłonili wentylację, 
bo może się kurzyć, zejść sadza. Lecz jeden jedyny raz 
zaniechałem obwołania. No i w jednym mieszkaniu wytrułem 
21 kanarków. Wepchnąłem czad i padła facetowi hodowla 
– no i trzeba było za kanarki zapłacić. Całe szczęście zrobiła 
to spółdzielnia. Ale moje obwołanie i tak by nic nie dało, bo 
faceta nie było w domu. 
 Do dużych przemysłowych kominów wchodzi 
się podziemnym korytarzem. Czyszczenie takich kominów 
odbywa się od środka, również naprawy są bardziej 
niebezpieczne. Kiedyś, podczas remontu pewnej przegrody 
w korytarzu dolotowym zasypały mnie cegły. Szczęście 
w nieszczęściu, że obok był otwór w ścianie, którym 
koledzy w końcu mnie wyciągnęli. Całe ciało miałem 
bardzo podrapane. Obecnie zawód kominiarza staje się 
coraz bardziej niebezpieczny, choć mogłoby się wydawać, 
że jest odwrotnie. Dzieje się tak ze względu na pozorne 
oszczędności i zaniedbania. Naprawdę rzadko który dom ma 
dobą drogę kominową na dach, przeważnie ogranicza się 
ilość montowanych stopni na skosach dachu, zapomina się 
o drabinkach, powszechnie brak ław kominiarskich... A jeśli 
dach ma skosy, na czym może pewnie stanąć kominiarz? 
Teraz kominiarz zarabia wtedy, kiedy nic nie widzi. Przewrócili 
świat do góry nogami, mówiąc, że dają wolność! Poza tym 
dachy, jak wszystko, starzeją się i wymagają remontów, a 
to osobny temat. Mój ojciec złamał nogę na źle zrobionym 
dachu. Poważne złamanie. Po tym wypadku nie mógł już 
pracować jako kominiarz, odesłano go na rentę. Pamiętam, 
jak na początku chodził po domu, z kąta w kąt. Potem zaczął 
zielarstwo, ogrodnictwo. Szukał dla siebie zajęcia, bo był 
przedsiębiorczy, ale ciężko mu było. Mnie też byłoby ciężko, 
tak myślę. Chciałbym być kominiarzem do śmierci, jeśli 
nie przypęta się jakaś choroba... Jeszcze jest robota dla 
starszego. A choć technika przynosi gruntowne zmiany, 
jednak kominiarstwo nie zaniknie.

http://www.starogard.pl



